propuesto en la Iniciativa respectiva, el aprobado por el Congreso del Estado, y el que se ejerza en 
el ejercicio fiscal, deberán contribuir a un Balance Presupuestario sostenible, por lo que se hace la 
siguiente referencia:  

• Para el ejercicio fiscal 2024 el ingreso estimado fue de $2,308,153,773.00 (Dos Mil Trescientos 
Ocho Millones Ciento Cincuenta y Tres Mil Setecientos Setenta y Tres Pesos 00/100 Moneda 
Nacional). 

• Para este ejercicio fiscal 2025 el ingreso según ley de ingresos aprobada para ese ejercicio fue de 
$2,658,121,667.00 (Dos Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho Millones Ciento Veintiún Mil Seiscientos 
Sesenta y Siete Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

• Para el ejercicio fiscal 2026 y de conformidad con la Ley de Ingresos aprobada, se tiene una 
proyección del gasto de $3,101,869,049.00 (Tres Mil Ciento un Millones, Ochocientos Sesenta 
y Nueve Mil, Cuarenta y Nueve Pesos 00/100 MN). 

Para el ejercicio fiscal 2026, el Presupuesto de Egresos del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, 
ha sido proyectado por un monto de $ 3,101,869,049.00 (Tres Mil Ciento un Millones, 
Ochocientos Sesenta y Nueve Mil, Cuarenta y Nueve Pesos 00/100 moneda nacional), que se 
asignarán de la siguiente forma:  

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026               
 Análisis por: Objeto del Gasto  
CAPITULO PARTIDA DESCRIPCIÓN APROBADO 

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,406,942,953